EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE Nº 001/2023
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O Município de Mampituba, Estado do Rio Grande do Sul, neste Ato

representado pelo Prefeito Municipal Pedro Juarez da Silva, no uso de suas atribuições

legais, CONVOCA e NOMEIA a partir do dia 27 de julho de 2023 os candidatos abaixo

relacionados, aprovados no Concurso Público n° 001/2023, para suprimento de vagas
efetivas do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Mampituba – RS, para
comparecer no prazo máximo de 10 (dez) dias da data de publicação deste Edital, de
acordo com o Art. 14, § 1°, da Lei Municipal n° 218/2002, na Prefeitura Municipal de
Mampituba - RS, para apresentar documentos, habilitações exigidas conforme o Art. 14,
§ 2°, da Lei Municipal n° 218/2002 e Avaliação Médica para tomarem posse de seus
respectivos cargos:

Cargo Classificação Inscrição Nome

MOTORISTA 1° 266419 BRUNO SILVA ANDRADE

OPERADOR DE
MÁQUINAS

1° 266001 TIAGO BORGES DA SILVA

PROFESSOR DE
ARTES

1° 275833 JOSIANE DA SILVA RAMOS
LIMA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

FÍSICA

1°  277945 ANDRESSA MAGNUS HAHN
VARGAS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

1° 275579 DENISE PEREIRA DE LIMA
LUMMERTZ

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

2° 272452 GREICE TRINDADE SCHEFFER

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

3° 269245 KETLYN MODEL ALVES
BORGES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

4° 275129 CAROLAINE DOS REIS CORREA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

5° 265608 ELIZANGELA PEREIRA DE
MATOS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

6° 275881 CAMILA BORGES DE ANDRADE

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

1° 267722 KATRINE BORGES SCHWANCK

PROFESSOR DE
SÉRIES INICIAIS

1° 272918 KATRINE BORGES SCHWANCK

PROFESSOR DE
SÉRIES INICIAIS

2° 278145 MONIQUE EVALDT CORREA DA
SILVA

PROFESSOR DE
SÉRIES INICIAIS

3° 266133 DAIANE BURIN MORAES

PROFESSOR DE
SÉRIES INICIAIS

4° 271008 CAMILA DA SILVA CARDOSO

PROFESSOR DE
SÉRIES INICIAIS

5° 272451 GREICE TRINDADE SCHEFFER

PROFESSOR DE
SÉRIES INICIAIS

6° 272719 GISLAINE MAGNUS

PROFESSOR DE
SÉRIES INICIAIS

7° 273008 DELVANA HOFFMANN SELAU
PIGNATEL

ASSESSOR DE
IMPRENSA

1° 274948 LAURA BERTOTI COSTA

AUXILIAR DE
SALA DE AULA

1° 278227 CLAUDIOMIRO PEROTTO
BORGES

CONTROLADO
R INTERNO

1° 265947 DOMINIQUE MATOS DE MATOS

ENFERMEIRO 1° 269658 MARCELA PEREIRA SILVINO
FARMACÊUTICO 1° 274447 ANNA RITA FERREIRA DE

OLIVEIRA

FISIOTERAPEU
TA

1° 274075 RUTIANE SILVEIRA DAROS

NUTRICIONISTA 1° 269809 CLAUDIA BORTOLUZ ALVES

ODONTÓLOGO 1° 268012 YASMIN JORDANI SILVESTRE

PSICÓLOGO 1° 277971 GISLANE CARLOS PEREIRA

O não comparecimento no prazo legal estabelecido no Art. 14, § 1°, da Lei Municipal n°
218/2002, implicará na desistência do classificado convocado, podendo o Município de
Mampituba – RS, convocar imediatamente os posteriores, obedecendo à ordem de
classificação.

Os convocados deverão apresentar os documentos referidos no art. 14, § 2°, da Lei
Municipal n° 218/2002.

Mampituba - RS, 27 de julho de 2023

    _________________________
PEDRO JUAREZ DA SILVA

Prefeito Municipal